дддинI4стрдI_ц4я дтЕмдрского сЕJьского посЕJIЕI{ИIя

JUIМБИРСКОГО N/[УНИIS4ГIАJЪНОГО РАИОНА

рЕспуБлики мордовиrI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Атемар
J\b 270от 14 ноября 202З года

о внесении изменений в постановление администрации Дтемарскоfо

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики

Мордовия от 28 декабря 2022 года Ns 147 <<Об утверждении Перечня и кодов

целевых статей расходов бюджета Дтемарского сельского поселения

лямбирского муниципального района республики мордовия на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов>)

В соответствии с пунктом 4 статьи 2| Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федер ации от 8 июня

2о]^5 года Jф 90н <<о внеоении изменений в Указания о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации), руководствуясь Уставом

Атемарского сельского поселения JIямбирского муницип€шьного района

республики Морловия, администрация селъского поселения

постановляет:
1. Внести в постановление администрации дтемарuкоl u uEJIDtgl\\,I

поселения JIямбирского муниципzшьного,района Республики Мордовия от 28

декабря 2022 rодЪ N9 147 (Об утверждении ПеречнrI и кодов целевых статей

f,u.*одо" бюджета Дтемарского селъского поселениrI Лямбирского

муницип€шьного района Республики Морловия на 2О23 год и на плановьlй

периоД 2024 и2025 годов) следуюЩее изменение:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласЕо

приложения к настоящему постановпению,
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпиаания и

приI\4еняется при составлении и исполнении бюджета дтем_арского сельского

поселения Лямбирского мунициIIаJIьного района республики Мордовия на 2023

год и на плановый период2024 и2025 годов,

Лямбирского муниципzulьного раиона

Атемарского селъского

/|уоТа_.о)
Q".o раИона ь'6

л" *ý7-i-(9*_ЪпY",п

Республики Морловия С.А. IЩулепов

Приложение
к Порядку определения перечня

и кодов целевьIх статей расходов бюджега
Атемарского сельского поселения

Лямбирского муниципalльного района

IIеречень п коды цеJIевых статей расходов бюджетq
Республики Мордовия

АтемарскогО сельскогО поселениЯ ЛямбирскогО муницхпаJIьПого райопа Республикп Мордовия
па2023 год и на плановый перпод 2024 и 2025 годов

Код Наименовапие целевой статьп расходов

lJ 0

Иуниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Дтемарскою сельскою
rоселения Лямбирского муниципального района"

lз 0 01

JcHoBHoe мероприятие " обеспечение сохранности автомобильньж дорог, искусственньж сооружений на них на уровне,
)оотвотствlпощем категории дороги"

1з 0 0l 44102

Jсуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
{аселенньrх Iryнктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального
(онтроля за сохранностью автомобильньж дорог местного значения в границах населенньй rryнктов поселеция,
)рганизации дорожноm движения, а также осущ9ствленио иньж полномочий в области использования автомобильньтх
IОРОГ И ОСУщеСтвления дорожноЙ деятельности в соответствии с законопательmвом российской Фепепатlии

65 0

Обеспечение деятельности Администрации Атемарского сельского поселения JIямбирскою муниципальною райоЕа
Республики Мордовия

65 00 Высшее должностное лицо муниципального образования

65 00 41140
Расходы на выплаты по оплате труда Главы Администрации Атемарского сельского поселения JIямбирскоm
муниципzlльного района Ресrryблики МоDдовия

65 2
Аппарат Администрации Атемарского сельского поселения JIямбирского муниципальною района Рестryблики Мордовия

65 2 00 4lll0 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

65 2 00 41|20 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

65 2 00 44205

эубсидии на софинансирование расходных обязательств по финансовому обоспечению деятельности органов местного
]амоуправления и муниципalльных }л{реждений

65 2 00 4450l

Иные меlкбюджетные трансферты на осуществление полномочий по составлению и рассмотрению проекrа бюджета
поселения, }тверждению и исполнению бюджета поселепия, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и
rгворждению отчета об исполнении бюджета поселения

89 0

Jепрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Атемарскою сельского поселения JIямбирского
{униципмьного района Республики Мордовия

89 00

{епрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главньгх распорядителей бюджетных средств Атемарскогоо
)ельского поселения Лямбирского муниципальноm района Ресrryблики Мордовия

89 00 0з010 Цоплаты к пенсиям муниципальньгх служащих Ресrryблики Мордовия

89 00 41180
iезервный фонд Администрации Атемарского сельскою поселения Лямбирского муниципального района Рестryблики
Иордовия

89 00 4122о
4сполнение судебньгх акгов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюддета Дтемарского сельского
rоселения Лямбирскою муниципального района Респyблики Мордовия

89 00 4|240 Iроцонтные платежи по муниципальному долry
89 00 42020 чIероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

89 00 421 4о Иероприятия по разработ(е схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципмьньж образований

89 00 42200 эценка недвижимости, признание прzш и реryлирование отношений по муниципtIльной собственности

89 00 42збо Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

89 00 43010 уличное освецение

89 00 4з040 Прочие мероприятия по благоусгройству

89 l 00 44l 0l

)существление полномочий iro организации в границах поселения электро-, тепло-, п!зо- и водоснабжения населения,
]одоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленньж законодательством Российской
Dедерации

89 l 00 441,0з

)существление полпомочий по обеспечению проживающих в поселении и нулдающихся в жильн помещениях
{aIлоимущих грiDкдан жIlлыми помещOниями, организации строительства и содержания муниципального жилищного
}онда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлонию муниципального жилищного контрля, а таюке
,rных полномочий органов меgгно|о самоуправления в соответствии с жилицным законодательством

89 00 44104

)существление полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (пiмятников
lстории и кульryры), находящихся в собсгвенности поселения, охране объекгов кульцрного наследия (памятников
лстории и кульryры) местного (муниципального) значения, расположенньIх ца поселения

89 00 44lоб
осуществление Полномочий по }пrастию в организации Деятельности по накоплению (в том числе раздельному
гlакоплению) и транспортированию твердых коммунальньIх отходов

89 .00 44107
Осуществление полномочиЙ по }тверждонию генеральных планов поселения, правил землепользования и застрйки,
угверждению подготовленной на основе генермьных планов поселения докумонтации по планировке торритории

89 00 5ll80
Эсуществление Государственных полномочий Российской Федерации по первичцому воинскому yloтy на территориях, где
)тс}тствуют военные комиссариаты

89. 00 77150

Эсуществление государствеI]ных полномочий Ресrryблики Морловия по определению перечня доJDкностньtх лиц,
уполномоченньIх составJIять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренньж Законом Республики
Иордовия от 15 иLоця 2015 года Nэ 38-З "Об административной па теDDитоDии Респчблики Мооловия"